
Pratica n. 329/2018

Settore 10 - Servizi alla Persona e alla Famiglia - Socialità di quartiere
Servizio Gestione Amministrativa Finanziaria
      
Dirigente titolare del Settore Stefania Pierige'
Resp. del Procedimento Stefania Pierige'

DETERMINAZIONE N. 310 DEL 15/03/2018

OGGETTO
AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  PER  OSPITI  DEL  CENTRO 
DIURNO ANZIANI  FELICE PULLE’  PERIODO 01/05/2018 -  30/04/2020  CIG 
7385642894. NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.

Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario:
ALTRE TIPOLOGIE

I L     D I R I G E N T E

VISTE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale N. 48 del 28.12.2017 ad oggetto “APPROVAZIONE 

DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2018-2020  (ART.  151  DEL  D.LGS.  N. 

267/2000 E ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011)”, immediatamente esecutiva;

- la deliberazione di G.C. N. 6 del 11.01.2018 ad oggetto:”PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2018  PROVVISORIO  CON  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 

RESPONSABILI IN SEGUITO AD APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020”, 

immediatamente esecutiva;

RICHIAMATO l’art.80 “Conferimento degli incarichi di responsabilità di struttura”, comma 4 bis 

del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del comune di Riccione;

Premesso che:

 il Comune di Riccione ha svolto un indagine di mercato (art. 36,c.2, lett. b) del D.Lgs. 

n. 50/2016) avente oggetto: “Avviso di indagine di mercato propedeutica all’eventuale 

espletamento di procedure negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c, D.Lgs. 50/2016 per 

l’affidamento del servizio di “trasporto per ospiti del Centro Diurno Anziani Felice Pulle’ 

periodo  02.01.2018  –  31.12.2019”  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’  ente  dal 

22.12.2017 al 15.01.2017 ai sensi e per gli effetti di cui al combinato disposto degli art. 

36. c. 7 e 216, c. 9 del D.lgs. n.50/2016, al fine di individuare n.5 (cinque) operatori 

economici  interessati  a partecipare alla procedura di gara di cui al  presente atto e 

dichiaranti i requisiti specifici richiesti;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 che  in  data  15.01.2018,  alla  cadenza  dell’avviso  per  la  presentazione  delle 

candidature, relative all’indagine di mercato di cui sopra, sono pervenute n° 2 (due) 

regolari manifestazioni di interesse di operatori economici a partecipare alla gara di cui 

al  presente  provvedimento  e  che  nel  contempo,  hanno  dichiarato  di  essere  in 

possesso dei requisiti generali specifici (tecnico-professionale ed economici finanziari)  

richiesti;

 che al fine di garantire un’adeguata concorrenza, e nel rispetto dell’ art.36 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., sono stati individuati  ulteriori  n. 5 (cinque) operatori economici tra 

quelli  operanti  sul  territorio  provinciale  analogo  settore  a  quello  oggetto  di  gara, 

individuati tramite la piattaforma acquisti in rete MEPA;

Dato atto  che  con determinazione  n.  206  del  16.02.2018  è  stata  approvata  la  lettera  di 

invito/disciplinare di gara e capitolato per il periodo 01/05/2018 – 30/04/2020, con possibilità di 

rinnovo per un ulteriore anno;

Visto,  in particolare,  che è stato disposto di  aggiudicare la gara con il  criterio  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto che l’articolo  77,  comma 1, del  D.Lgs. n.  50/2016 e s.m.i.  prevede che nei  “casi  di  

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle  

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice”;

Considerato che il termine per la presentazione della domanda per l’affidamento del servizio 

di trasporto è scaduto in data 12 MARZO alle ore 12.00 e che pertanto è possibile procedere 

alla  nomina  dei  commissari  e  alla  costituzione  della  commissione  ai  sensi  del  comma 7 

dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto quindi di nominare i seguenti commissari:

 dott.ssa Stefania Pierigè, Dirigente del Settore Servizi alla Persona  e alla Famiglia - 

socialità di quartiere del Comune di Riccione, in qualità di Presidente;

 dott.ssa  Rosanna  Spimi   Responsabile  del  CDA F.  Pullè  del  Settore  Servizi  alla 

Persona e alla Famiglia - socialità di quartiere del Comune di Riccione, in qualità di  

esperto;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 dott.ssa Alessandra Betti Istruttore Direttivo – Amministrativo Contabile , del Settore 

Servizi alla Persona e alla Famiglia - Socialità di quartiere del Comune di Riccione, in 

qualità di commissario con funzioni di segretario verbalizzante;

Richiamate le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui 

ai commi 4, 5 e 6 da parte dei commissari sopracitati, così come previsto dal comma 9 del  

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni;

Visto l’art. 36 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Verificate,  ai  fini  dell’espressione  del  Parere  di  Regolarità  Tecnica,  la  regolarità  e  la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

e successive modificazioni,  dandone qui formalizzazione con la sottoscrizione del presente 

atto;

Visto il Parere di Regolarità Contabile rilasciato ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1. la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di seguito 

integralmente riportata; 

2. di nominare la commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di trasporto per gli 

ospiti del Centro Diurno Anziani “Felice Pulle’ “ per il periodo 01/05/2018 – 30/04/2020, 

con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno;

3. di nominare i seguenti commissari:

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


 dott.ssa Stefania Pierigè, Dirigente del Settore Servizi alla Persona  e alla Famiglia - 

socialità di quartiere del Comune di Riccione, in qualità di Presidente;

 dott.ssa Rosanna Spimi Responsabile del Servizio CDA Pullè, del Settore Servizi alla 

Persona e alla Famiglia - socialità di quartiere del Comune di Riccione, in qualità di  

esperto;

 dott.ssa Alessandra Betti  Istruttore Direttivo – Amministrativo Contabile, del Settore 

Servizi alla Persona e alla Famiglia - socialità di quartiere del Comune di Riccione, in 

qualità di commissario con funzioni di segretario verbalizzante;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio;

5.di dare atto che il Responsabile del Procedimento per gli atti di adempimento alla presente 

determinazione è il Dirigente del Settore Servizi alla Persona dott.ssa Stefania Pierigè, la 

quale  dichiara  di  non  essere  a  conoscenza  di  trovarsi  in  una  situazione  di  conflitto  di  

interessi neppure potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali a cui incorre nel  

caso di dichiarazione mendace;

Si trasmette copia del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ai
Dirigenti / Responsabili dei seguenti Settori e/o Servizi:

Sezione Gestione Amministrativa e Finanziaria Servizi Educativi
Sezione Gestione Bilancio Corrente

      La Dirigente
      PIERIGE' STEFANIA

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 4 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it

	Settore 10 - Servizi alla Persona e alla Famiglia - Socialità di quartiere
	DETERMINAZIONE N. 310 DEL 15/03/2018

